
5134 Miércoles 12 abril 2000 BOE núm. 88

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de discos

3390 para el ordenador central.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Sin publicación [artícu-
lo 183.c) de la Ley de Contratos de las Adminis-
traciones Públicas].

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 9.860.000 pesetas, IVA
incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de marzo de 2000.
b) Contratista: «Comparex España, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 8.305.000 pese-

tas, IVA no incluido.

Madrid, 3 de abril de 2000.—El Director gene-
ral, P. D. (Resolución de 28 de octubre de 1996),
el Director Área Patrimonio y Servicios Centrali-
zados, Juan José González Toledo.—&18.042.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CATALUÑA

Resolución de «Gestió d’Infraestructures,
Societat Anónima» por la cual se hace públi-
ca la rectificación de la licitación en el anun-
cio que a continuación se detalla.

En el anuncio enviado en fecha 28 de marzo
de 2000 («Boletín Oficial del Estado» número 78,
páginas 4506 y 4507, del 31), en el cual se hace
pública la licitación de diversos contratos, se quiere
rectificar el siguiente punto del anuncio, que a con-
tinuación se detalla:

Objeto: Ejecución de las obras del proyecto cons-
tructivo de la mejora local. Puentes y estructuras.
Reparación de la estructura vieja del puente de la
C-245, sobre el río Llobregat. Carretera C-245, pun-
tos kilométricos 11,850 al 12,050. Tramo: Sant Boi
de Llobregat. Clave: MB-9296.A1.

Rectificación: Donde dice: «Clasificación (gru-
po/subgrupo/categoría): B2c, K4c.», ha de decir:
«Clasificación (grupo/subgrupo/categoría): C2d.».

Barcelona, 7 de abril de 2000.—Pilar Matesan i
Sánchez, Cap d’Auditoria Interna.—&19.159.

Resolución de «Gestió d’Infraestructures,
Societat Anónima», por la que se hace públi-
ca la licitación de diversos contratos.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: «Gestió d’Infraestructures, Socie-
tat Anónima», epresa pública de la Generalidad de
Cataluña.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: La ejecución de los
contratos que se especifican en el anexo y que per-
tenecen a los expedientes que se detallan.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, el que se especifica en
el anexo para cada uno de los expedientes que se
detallan.

5. Garantías: Provisional: Se exigirá una garantía
provisional equivalente al 2 por 100 del importe
de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: «Gestió d’Infraestructures, Societat
Anónima».

b) Domicilio: Calle Josep Tarradellas, 20-30,
primera planta.

c) Localidad y código postal: Barcelona, 08029.
d) Teléfono: 93 444 44 44.
c) Telefax: 93 430 01 24.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y cateogoría):
Se exigirá la siguiente clasificación de contratista
que se detalla en el anexo para cada uno de los
expedientes que se relacionan.

b) Otros requisitos: Se solicitarán los medios
de acreditación de la solvencia económica, finan-
ciera y técnica previstos en los artículos 16 y 17
de la Ley 13/1995, de 18 de mayo, en los términos
que figuran en el pliego de bases.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 9 de mayo de
2000, a las trece horas.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
exigida en el pliego de bases.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: «Gestió d’Infraestructures, Societat
Anónima».

2.o Domicilio: Calle Josep Tarradellas, 20-30,
primera planta.

3.o Localidad y código postal: Barcelona, 08029.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): El licitador
estará obligado a mantener su oferta durante tres
meses, contados a partir de la fecha de apertura
de las proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admitirán ofertas variantes. No se admitirán las pro-
posiciones presentadas por correo de acuerdo con
lo que prevé el pliego de bases.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: «Gestió d’Infraestructures, Societat
Anónima».

b) Domicilio: Calle Josep Tarradellas, 20-30,
primera planta.

c) Localidad: 08029 Barcelona.
d) Fecha: 11 de mayo de 2000.
e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios: Los gastos del anuncio
serán a cargo del adjudicatario del contrato.

Barcelona, 7 de abril de 2000.—Pilar Matesanz
i Sánchez, Cap. d’Auditoria Interna.—19.166.

Anexo

Objeto: Ejecución de las obras de edificios pre-
fabricados 2000 en la Delegación Territorial del Baix
Llobregat, Anoia. Clave: XEA-00371.1. Lugar de
ejecución: Anoia, Baix Llobregat. Plazo de ejecu-
ción: Seis meses. Presupuesto: 40.709.119 pesetas
(244.666,73 euros), IVA del 16 por 100 incluido.
Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): C1d,
C2d, C3d, C4d, C5d, C6d, C7d, C8d y C9d.

Objeto: Ejecución de las obras de edificios pre-
fabricados 2000 en la Delegación Territorial del Baix
Llobregat, Anoia. Clave: XEA-00371.2. Lugar de
ejecución: Anoia, Baix Llobregat. Plazo de ejecu-
ción: Seis meses. Presupuesto: 12.117.658 pesetas
(72.828,59 euros), IVA del 16 por 100 incluido.

Objeto: Ejecución de las obras de edificios pre-
fabricados 2000 en la Delegación Territorial de Bar-
celona Comarcas. Clave: XEC-00370.1. Lugar de
ejecución: Alt Pendès, Bages, Garraf, Maresme, Oso-
na, Vallès Oriental. Plazo de ejecución: Seis meses.

Presupuesto: 56.855.861 pesetas (341.710,61
euros), IVA del 16 por 100 incluido. Clasificación
(grupo, subgrupo y categoría): C1d, C2d, C3d, C4d,
C5d, C6d, C7d, C8d y C9d.

Objeto: Ejecución de las obras de edificios pre-
fabricados 2000 en la Delegación Territorial de Bar-
celona Comarcas. Clave: XEC-00370.2. Lugar de
ejecución: Alt Penedès, Bages, Garraf, Maresme,
Osona, Vallès Oriental. Plazo de ejecución: Seis
meses . Presupuesto : 52 .724.228 pesetas
(316.878,99 euros), IVA del 16 por 100 incluido.
Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): C1d,
C2d, C3d, C4d, C5d, C6d, C7d, C8d y C9d.

Objeto: Ejecución de las obras de edificios pre-
fabricados 2000 en la Delegación Territorial de
Girona. Clave: XEG-00373. Lugar de ejecución: Alt
Empordà, Baix Empordà, Gironès, Pla de l’Estany,
Selva. Plazo de ejecución: Seis meses. Presupuesto:
72.165.768 pesetas (433.725 euros), IVA del 16
por 100 incluido. Clasificación (grupo, subgrupo
y categoría): C1e, C2e, C3e, C4e, C5e, C6e, C7e,
C8e y C9e.

Objeto: Ejecución de las obras de edificios pre-
fabricados 2000 en la Delegación Territorial de Llei-
da. Clave: XEL-00374. Lugar de ejecución: Segrià.
Plazo de ejecución: Seis meses. Presupuesto:
10.351.087 pesetas (62.211,29 euros), IVA del 16
por 100 incluido.

Objeto: Ejecución de las obras de edificios pre-
fabricados 2000 en la Delegación Territorial de
Tarragona. Clave: XET-00375.1. Lugar de ejecu-
ción: Alt Camp, Baix Camp, Baix Ebre, Baix Pene-
dès, Tarragonès. Plazo de ejecución: Seis meses.
Presupuesto: 61.859.141 pesetas (371.780,93
euros), IVA del 16 por 100 incluido. Clasificación
(grupo, subgrupo y categoría): C1d, C2d, C3d, C4d,
C5d, C6d, C7d, C8d y C9d.

Objeto: Ejecución de las obras de edificios pre-
fabricados 2000 en la Delegación Territorial del
Vallès Occidental. Clave: XEV-00372.1. Lugar de
ejecución: Vallès Occidental. Plazo de ejecución:
Seis meses. Presupuesto: 37.683.537 pesetas
(226.482,62 euros), IVA del 16 por 100 incluido.
Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): C1d,
C2d, C3d, C4d, C5d, C6d, C7d, C8d y C9d.

Objeto: Ejecución de las obras RAM 2000 en
la Delegación Territorial del Baix Llobregat, Anoia I.
Clave: XMA-00328. Lugar de ejecución: Anoia, Baix
Llobregat. Plazo de ejecución: Seis meses. Presu-
puesto: 60.479.471 pesetas (363.488,94 euros), IVA
del 16 por 100 incluido. Clasificación (grupo, sub-
grupo y categoría): C1d, C2d, C3d, C4d, C5d, C6d,
C7d, C8d y C9d.

Objeto: Ejecución de las obras de RAM 2000
en la Delegación Territorial del Baix Llobregat,
Anoia II. Clave: XMA-00329.1. Lugar de ejecución:
Anoia, Baix Llobregat. Plazo de ejecución: Seis
meses . Presupues to : 52 .643 .835 pesetas
(316.395,82 euros), IVA del 16 por 100 incluido.
Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): C1d,
C2d, C3d, C4d, C5d, C6d, C7d, C8d y C9d.

Objeto: Ejecución de las obras RAM 2000 en
la Delegación Territorial del Baix Llobregat,
Anoia III. Clave: XMA-003330. Lugar de ejecución:
Anoia, Baix Llobregat. Plazo de ejecución: Seis
meses . Presupuesto : 43 .496.141 pesetas
(261.417,07 euros), IVA del 16 por 100 incluido.
Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): C1d,
C2d, C3d, C4d, C5d, C6d, C7d, C8d y C9d.

Objeto: Ejecución de las obras RAM 2000 en
la Delegación Territorial del Baix Llobregat,
Anoia IV. Clave: XMA-00331. Lugar de ejecución:
Anoia, Baix Llobregat. Plazo de ejecución: Seis
meses . Presupuesto : 95 .242.686 pesetas
(572.420,07 euros), IVA del 16 por 100 incluido.
Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): C1e,
C2e, C3e, C4e, C5e, C6e, C7e, C8e y C9e.

Objeto: Ejecución de las obras RAM 2000 en
la Delegación Territorial del Baix Llobregat,
Anoia V. Clave: XMA-00332. Lugar de ejecución:
Anoia, Baix Llobregat. Plazo de ejecución: Seis
meses . Presupues to : 49 .234.693 pesetas
(295.906,46 euros), IVA del 16 por 100 incluido.
Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): C1d,
C2d, C3d, C4d, C5d, C6d, C7d, C8d y C9d.


